Böylece, köleyi yoldan çıkarmaya çalışan üçüncü kişi yakalanmıştır. **Gaius**'a göre, böyle bir durumda mantıken *actio servi corrupti*'nin açılması mümkün olmamalıydı⁶⁵. Çünkü, köle yoldan çıkmamış, hırsızlık da yapılmamıştı.

Gai. 3, 198: “*Sed et si credat aliquis inutio domino se rem contrectare, domino aiutem uolente id fiat, dicitur furtum non fieri. unde illud quaesitum (et probatum) est: cum Titius seruum meum sollicitauerit, ut quasdam res mihi subriperet et ad eum perferret, et seruus id ad me pertulerit, ego dum, uolo Titium in ipso delicto deprehendere, permiserim seruo quasdam res ad eum perferre, utrim furti a serui corrupti iudicio teneatur Titius mihi, an neutro? responsum neutro eum teneri, furti ideo, quod non inuito me res contrectarit, serui corrupti ideo, quod deterior seruus factus non sit.*

Eğer bir kimse, elinde bulunan malı malikinin iradesine aykırı olarak yönettiğini düşünürse, ancak malikin gerçek iradesi, bu idareye uygun ise, artık ortada bir hırsızlık olduğu söylenemez. Buna göre üzerinde tartışılması gereken husus, eğer Titius benim kölem, bana ait bir şeyi çalması ve söz konusu malı ona getirmesi konusunda kandırırsa, köle bu durumu bana bildirmelidir. Titius'un suçunu ortaya koymak isteyen ben de, kölemin söz konusu malı almasına izin vermeliyim. Böylece Titius'un bu malın çalınmasından mı, yoksa kölenin yoldan çıkarılmasından mı sorumlu tutulacağı yoksa hiçbir şeyden sorumlu tutulmayacağı ortaya çıkacaktır. Burada esas olarak Titius, hiçbirşeyden dolayı sorumlu tutulmalıdır. Öncelikle, Titius, hırsızlıktan ötürü sorumlu tutulamaz. Çünkü, mala benim iradem dışında bizzat el süren o, değildir. Köleyi yoldan çıkarmaktan dolayı da sorumlu tutulamaz. Çünkü, köle herhangi bir kötülük yapmamıştır. Malı benim irademe uygun olarak, Titius'a vermiştir”.

Fakat, **Iustinianus** bunun aksine bir düzenleme yapmıştı⁶⁶. Buna göre, böyle durumlarda, hem *actio furti* denilen hırsızlık davasını, hem de *actio servi corrupti*'yi açmak mümkün olmalıydı.

Iust. Inst. 4, 1, 8: “*Sed et si credat aliquis invito domino se rem commodatam sibi contrectare, domino autem volente id fiat, dicitur furtum non fieri. Unde illud quaesitum est, cum Titius servum Maevii sollicitaverit, ut quasdam res domino subriperet et ad eum perferret, et servus id ad Maevium pertulerit, Maevius, dum vult Titium in ipso delicto deprehendere, permisit seruo quasdam res ad eum perferre, utrum furti an servi corrupti iudicio teneatur Titius, an neutro? Et cum nobis super hac dubitatione suggestum est et antiquorum prudentium super hoc altercationes perspeximus, quibusdam neque furti neque servi corrupti actionem praestantibus, quisdam furti*